Nonhunc tardat onus clypei, sed ad ardua pro-
nus

Evotatarma gercnsscalmqueviriliter hmrens,

Illum Venelicussequilur : slupet hostisiniquus.

Vl stelit in murisFulclierius,ense(1)necanlur

Fulmineovigiles,et ad inftmaprmcipilanlur.
Exultat victor, etc.

(1) Ita legendum puto, non ecce,ut habolMartcnii editio, nam apud Chesneum vox lota desidera-
lur.

FULCHERII GARNOTENSIS

PILEFATIO

IN HISTORIAM HIEROSOLYMITANAM.

(EdidilD.MAHTENE,Thes.Anecdot.I, 364.)

Incipit Prologus in Gestis Francorum Jerusalem peregrinantium.

Placet quidem vivis, prodest ctiam mortuis, cum

gesta virorum fortium, praeserlimDeomililantium,

vel scripta legunlur, vel in mentis armariolo me-

moriter retenta, inter tidelessobrie recitanlur; nam

qui vivunt in mundo, audita inlentionepia prsedc-
cessorum lidelium, quomodo, mundi flore spreto,
Dcoadhacscrunl,et parentes, uxoresquesuas, pos-
sessiones quoquc quantaslihcl relinqueiilcs, juxla

praeceptumevangclicum,Deumseculi sunt, ad dili-

genduni Deum ardentius compuncli, ipso inspi-

ranle, aiiimanlur. Morluis siquidem in Domino

valde prodesl, cum auditis operibus eorura bonis

ctdevotis, lidcles animam eorum proinde bcnedi-

cunt, ct eleeniosynascum orationibus, tam cogniti

quam ignoti, pro eis charitative impendunt.Unde

comparitim rneorum quorumdara pulsanlibus, ali-

mioties motus, Francorum gesta in dominoclaris-

sima, qui Deiordinalioriecum armis Jerusalem pc-

regrinati sunt, stylo ruslicano, lamen veraci, di-

gnum ducens memoriaecommendandum,proul va-

lui, c( oculis meis in ipso itinere pcrspexi, diligen-
ter digessi.Licelautem, nec Israelilicaeplebis, nec

Machab.corum,aut aliorum plurium praerogativae,

quos Deuslam crebris et magnilicismiraculis illu-

stravit, hoc opus preelibatumaequipararenon au-

deam, tamen haud longe ab illis gestis inferius

sestimatum, quia Dei miracula in co noscuntiir

multipliciter perpetrata, scriptis commendarecu-

B ravi. Quin imo, in quo disparantur hi postrcmiab

illis primis, vel Israeliticis, vcl Machabeeis,quos

quidem vidimus in regionibus eorum saepe apud

nos, aut audivimus, longe a nobis posilos pro
amoreCbrisli emembrari, cruciligi, excoriari, sa-

gittari, sccari, et diverso martyrii genere consum-

mari, nec minis, nec blandiliis aliquibus posse su-

perari; quin potius si non dcesset percussoris gla-
dius, mulli nostrum pro Chrisli amore pcrimi non

recusassent. 0 quot millia martyruni in hac expe-
ditionc beata morle finierunt! Sed quis tam saxei

est cordis, qui baec Deifacla audiat, el pietatis su-

spiriis commotus, in laudes Deinon erumpat? Quis

potestnon mirari quomodonos cxiguus populus in-

ter tot hostium nostrorum regna non resistere, scd
C etiam vivere poteramus? Quis aiidivit unquam la

lia? Ilinc jEgyplus et /Elhiopia; hinc Arabia et

Chaldaea,atque Syria; hinc Assyriaet Media; hinc

Partbia et Mesopotamia; hinc Persidia et Scythia,
marc etiam magnum a Chrislianisraonos exctude-

bal, ct inter raanus nos laniantum, si permitteret

Dcus,concludebat.Ipse autem in brachio forti nos

pie protegebat.Bcata enim gens, cujus esl Dominus

Dcusejus (Psal.xxn, 12).Modumauleinhujus operis
et incceptum,et quomodo ad tanltim ilcr agendum
omnis populus occidentalisconcussus , cl mentcs

et manus in id exlenderil voluntarius, verbahislo-

rica, quaesequuntur declarabunt.
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FULGHERII CARNOTENSIS

HISTORIA HIEROSOLYMITANA.

INCIPIT LIBER PRIMUS.

CAPUTPRIMUM.

Arnioab Incarnatione Dominimillesimononage-
simo quinto, regnante in Alcinanniaflainrico impe-
ratore dicto, in Francia rege Philippo cum in uni-
versis Europaeparlibus mala mullimoda, vacillantc

fide,inolescerent, preeeraturbi Romaepapa secun-
dus Urbanus, vir egregiusvila et moribus, qui scm-

per Ecclcsieesancleestalum sublimius provchcndum
snper omnia consulle ac strenue modcrari satcgit.
Videns autem Chrislianilaiis fidem enormitcr ab

omnibus, lam clero quam populo,pcssumdari, ct
terrarum principibusinccssanter cerlaniinc bellico,
nunc islis nunc illis inler se dissidcntibus,pacem
omnino poslponi; bona lerrac allcrnatim diripi,
mullos injuriose vinctos caplivari, et in carceres
telerrimostruculeiUissimesubrui, supramodumre-

dimi, vel intus trifariam angariatos, scilicet incdia,
sili, algore,obilu clandcslino cxstingui, loca sanctee

violari, monasleria villasque igni cremari, nulli
morlaliumparci, divina et humana ludibriis ltabcri;
audiens etiam interiores Romanieeprovincias, a
Turcis supcr Christianos occupalas, impetu feroci

perniciose suhdi : pictale conipaliens,dilectionisque
Dei nulu permotus, Alpcs transmeando in Gallias

descendit, atquc in Arvernia conciliumlegationibus
conipeleiilerundique pracmonitum,apud Claromon-

tem, quee sic vocatur civitas, fecit coadunari, tre-
centis decemlamepiscoporumqtiam abbaturo assi-
stentium baculis deputatis. His ilaque die ad heec

prsenolaload se convocatis,allocutionedulcilluadi-

ligenlcrconventuscausam innotuit. Namsub Eccle-
sia; lugenlisvoce qucrula planctum non miniroum

expressit, et dc mundi lluoluantis lempestatibus
tantimodis, ut superius prsefatumest, fide subruta,
sermonemprolixum cuiii eis lciiuit. Deinceps, ro-